
 

INVITACIÓN PÚBLICA 

CONSTRUCCION  COLECTOR ZANJON HONDO,  SECTOR URBANIZACION 

CENTENARIO A LA INSTITUCION EDUCATIVA LA NORMAL DEL  

MUNICIPIO DE ARMENIA 

EVALUACIÓN FACTORES DE HABILIDAD 

REQUISITOS DE HABILIDAD PROPONENTE CONSORCIO OBRAS 
 

Propuesta presentada en original y una copia, debidamente 
foliada 

CUMPLE 

Visita de obra CUMPLE 
Índice en el que se identifique en forma clara la documentación de la 
oferta y el folio o folios a que corresponde 

CUMPLE 

Carta de Presentación de la Propuesta (formato 1) CUMPLE FOLIOS 1 Y 2 SUACRITA 
POR LA REPRESENTANTE LEGAL 

DEL CONSORCIO 
Compromiso Consorcial (formato 3) CUMPLE FOLIO 16 CONSORCIO 

INTEGRADO POR LOS INGENIEROS 
CIVILES OLGA CECILIA SANCHEZ 

DUQUE Y JAIME ALBERTO    
OSORIO GIL 

Compromiso de unión temporal (formato 4) N.A. 
Certificaciones de experiencia específica del proponente requerida 

(Formato 2) 
CUMPLE FOLIOS 3 AL 11 

Copia matricula profesional CUMPLE FOLIOS 13 Y 46 
Certificado de inscripción profesional o certificado de vigencia de la 
matrícula profesional 

CUMPLE FOLIOS 14  Y 15 

Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de 
Comercio 

N.A. 

Paz y salvo de Seguridad Social y Aportes Parafiscales (Formato 5) CUMPLE FOLIOS 17 Y 18 
Registro Único de Proponentes RUP CUMPLE FOLIOS 19 AL 37 
Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE FOLIOS 39 AL 45 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía de quien suscribe la propuesta CUMPLE FOLIOS 46 
Certificado expedido por la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales 
(DIAN) donde conste el régimen tributario a que pertenece el oferente 

CUMPLE FOLIOS 48 Y 49 

Carta de compromiso del personal propuesto (Director y Residente de obra 
– (Formato 6) 

CUMPLE FOLIOS 50 Y 51 DIRECTOR 
DE OBRA ING. OLGA CECILIA 

SANCHEZ, RESIDENTE DE OBRA 
ING. JAIME ALBERTO OSORIO 

Compromisos anticorrupción (Formato 7) CUMPLE FOLIOS 52 Y 53 
Declaración sobre multas y sanciones. (Formato No. 8) CUMPLE FOLIOS 54 Y 55 
Documentos de acreditación de equipo de trabajo mínimo exigido (director 
y residente de obra) 

CUMPLE FOLIOS 56 Y 82 DIRECTOR 
DE OBRA ING. OLGA CECILIA 

SANCHEZ, RESIDENTE DE OBRA 
ING. JAIME ALBERTO OSORIO 



Relación de experiencia específica director, residente de obra y personal 
adicional – (formato 10) 

CUMPLE FOLIOS 56 Y 82 

Cumplimiento de capacidad Jurídica CUMPLE 
Cumplimiento de capacidad financiera (capital de trabajo – nivel de 
endeudamiento – nivel de liquidez) 

CUMPLE FOLIOS 24 Y 35 

Cumplimiento de capacidad técnica CUMPLE 
Oferta económica (cuadro cantidades) (Formato No.9) CUMPLE FOLIOS 83 Y 84 POR 

VALOR DE $ 1.675.184.442,00 
Análisis de precios unitarios APU CUMPLE FOLIOS 85 AL 95 

 

NOTA: El oferente Consorcio Obras es HABILITADO. 

 

 

 

JAVIER ROA RESTREPO    JAIME ENRIQUE RINCON ROBLEDO 

Director Jurídico y Secretario General  Gestor Aguas Residuales 

 

 

 

LIGIA STELLA BUSTOS RIOS 

Directora de Financiamiento 


